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馮　強金匯動向
英皇金融集團總裁

黃美斯
金匯出擊

美元兌日圓上周初受制於79.65附近阻力後，已
稍為作出回吐，在跌穿79.00水平後，更一度反覆
下滑至78.30附近。但由於美元兌日圓本月初在
77.90附近獲得較大支持後，美元兌日圓在過去4
周均依然能持穩位於77.90至78.30水平之間的主
要支持區，因此美元兌日圓本周初曾逐漸反彈至
78.85附近。雖然美元兌日圓本周二已再度遇到下
調壓力，但受到歐元已反覆重上1.2560水平的影
響下，連帶歐元兌日圓交叉匯價亦已迅速從97.90
水平反彈至98.70附近，對美元兌日圓的走勢構成
支持作用，所以預期美元兌日圓往後將會續有反
彈空間。

另一方面，日本7月份再度出現貿赤以及7月份
出口亦顯著下跌後，日本政府亦已是相應於10個
月以來首次把其經濟評估下調，這除了是增加了
日本央行在下月18日及19日兩天會議上擴大其量
化寬鬆措施規模的機會之外，將對日圓的走勢構
成負面影響，所以不排除美元兌日圓在經過上周
的下調後，將會逐漸掉頭作出反彈。此外，歐洲
央行在下月將仍有機會推出措施以壓抑西班牙以
及意大利的債息之際，市場的投資氣氛將可能會
略為好轉，這亦稍為不利日圓等避險貨幣的表
現，預料美元兌日圓將反覆走高至79.60水平。

金價回軟有承接
周一紐約商品期貨交易所12月期金收報

1,675.60美元，較上日升2.70美元。現貨金價本周
初受制於1,676美元附近阻力後，已略為作出回
吐，並且更一度於本周二反覆回軟至1,657美元附
近。受到美國聯儲局仍有進一步寬鬆傾向的影響
下，預料現貨金價將反覆走高至1,690美元水平。

歐元交叉匯挾升■
■美元兌日圓續反彈 美國聯邦儲備理事會(FED)當前考慮一

種非常規貨幣政策的新手段，這將令聯
儲局有更多的彈性空間來裁量刺激措施
的規模。儘管不能確定會推出新措施，
而且任何新措施推出的時機仍存疑，但
一些官員已經表示，任何新一輪的資產
購買，也就是量化寬鬆，將是開放式
的，也就是不會受限於固定規模和時間
框架。在兩輪債券購買行動支出2.3萬億
美元後，美聯儲在上周8月會議記錄中暗
示，除非經濟快速回溫，否則準備推出
更多的刺激舉措。開放式的購債模式或
許會幫助官員避開先行承諾大規模購債
所帶來的震撼，這亦可能拉攏政策委員
會中一些不支持購債行動、擔心通貨膨
脹的鷹派人士，而且美聯儲也不致在11
月6日總統大選前遭受政界抨擊。

料聯儲局開放式買債規模
亞特蘭大聯邦儲備銀行總裁洛克哈特周

二對媒體表示，開放式刺激措施是正在考
量的選項之一，不過他表示，進一步貨幣
刺激措施的好處會不會超過其本身的成
本，他還沒有作出自己的結論。洛克哈特
被視為政策中間派的重量級官員。像舊金
山聯邦儲備銀行總裁威廉姆斯、芝加哥聯
邦儲備銀行總裁埃文斯、波士頓聯邦儲備
銀行總裁羅森格倫等鴿派官員，也都表態
支持這種作法。美國FED副主席葉倫對這
一想法或也持開放態度。

倫敦黃金周一在觸及四個半月高位後回
落，小幅收低，因投資人在稍早金價上漲
後獲利了結，市場臆測美國FED可能在本
周稍後的央行官員會議上暗示新一輪貨幣
刺激政策。上周，美聯儲主席伯南克在給
美國國會一委員會的信中寫道，美聯儲有
推出更多貨幣刺激措施提振美國經濟的空
間，金價獲得提振。金價大漲約3.5%，為
1月底來最大單周升幅。市場人士在等待
周五於懷俄明州傑克森霍爾的央行總裁和

財長年會，伯南克屆時將發表講話。
倫敦黃金周一曾觸高至1,676.45美元，

但在僅僅高於前兩個交易日之高位後，則
復再失去動能，之後回落至最低1,662.50
水平。倘若依據過去三個交易日走勢，
1,675/1,676美元水平已近乎築成一個小型
頂部，而隨㠥RSI及隨機指數已在超買區
域呈回壓，金價作進一步回調之機會正在
增加，尤其若短線仍未可攀上1,680水平之
上，則可望即將迎來較確切之技術修正。
先來下方一個較顯著支撐分別為250天平
均線1,654及200天平均線1,641美元水平。
若以最近一浪升幅計算，38.2%及50%回
調水平為1,643及1,633美元。另外，相信
1,626至1,630水準將是金價一組關鍵支撐
位，原先為前期區間頂部，故未有跌破此
區之前，金價之中期強勢未有改變。至於
向上金價若終可跨越1,680美元水平，則可
望金價又見休整完畢，有機會直接撲向
1,700美元關口。

環球債基金穩中求勝
據基金經理表示，雖然風險性資產在全球央行維持貨幣寬

鬆的情況下，還會獲得來自市場流動性充沛的支撐，然而歐
元區年底前需標售2,390億歐元的中長期債券，當中又有約
1/3是在9月發行，一旦標售時面臨資本市場壓力，同時佈局
各地公債和企業債的環球債券基金，其持盈保泰優勢將會更
凸顯。

以佔近三個月榜首的鄧普頓環球總收益基金為例，主要是
透過各地政府或與政府有關機構發行的固定/浮動利率債務
證券管理組合，以達致利息收入、貨幣收益以及資本增值的
目標。

該基金在2009、2010和2011年表現分別為18.83%、11.67%
及-3.14%。基金標準差為9.98%。資產類別比重為61.5%環球
政府定息證券、14.51%其它、13.74%企業債、8.9%貨幣市場
及1.35%超國家定息證券。

資產區域比重為39.76%環球定息證券、11.02%韓國定息證
券、10.43%美國定息證券、7.96%匈牙利定息證券、7.51%愛
爾蘭定息證券、6.17%馬來西亞定息證券、5.64%波蘭定息證
券及4.34%瑞典定息證券。

基金三大投資比重為3.4%Republic of Korea，(票面收益
3%，2013年12月10日到期)；2.73%Kingdom of Sweden，(票面
收益5.5%，2012年10月8日到期)；及2.67%Republic of

Korea，(票面收益4.25%，2012年12月10日到期)。

近一周逾49億美元入市
儘管近周市場風險承受力提升，但據EPFR的資料，截至上

周三的一周，佈局全球的環球股票基金出現8.47億美元資金
流出的同時，佈局全球的環球債市基金卻流入超過49億美元
資金。

這表明即使這周市場對美聯儲局將推出新的寬鬆政策預期
在升溫，但在未來金融市場的「黑天鵝」情景可能還會再出
現前，先行配置具長期安全性管理並提供合理回報的環球債
市基金，可以降低整體投資風險。

觀望政策趨向 黃金漲勢暫歇

由於市場期待各國央行會進一步推

出刺激經濟的政策，激勵全球股市上

漲之餘，美國10年期國庫券收益率

也反彈至3個月高點，壓抑以美國等

成熟國家國債為主要資產配置的環球

債券基金表現；但據彭博的資料，摩

根士丹利世界、新興市場指數2000

年起的平均波段跌幅超過20%的波段

期縮短至141天以及65天，而現階段

收集環球債建倉，不失為低禦股市波

動頻率增加的佳選。 ■梁亨

金匯錦囊
日圓：美元兌日圓將反覆走高至79.60水平。

金價：現貨金價上望目標1,690美元水平。

環球債券基金表現
基金 近三個月 今年以來
鄧普頓環球總收益基金A Acc $ 8.22% 9.89%
東方匯理環球債券基金AU C 5.75% 11.21%
富達環球優質債券入息基金A股累積美元 3.80% 2.39%
霸菱國際債券基金 3.35% 3.92%
天利全球集合債券基金 AU 3.07% 4.06%
摩根士丹利環球債券基金A 3.00% 4.93%
法巴L1全球債券基金C Acc USD 2.94% 3.57%
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今日重要經濟數據公布
09:30 澳洲 第二季建築完工價值。預測

0.0%。前值+5.5%
14:45 法國 8月商業景氣指數。預測89。

前值90
15:00 瑞士 8 月 K O F 領 先 指 標 。 預 測

1.50。前值1.43
16:00 意大利 6 月 零 售 銷 售 月 率 。 前 值

-0.2%；年率。前值-2.0%
17:00 8月消費信心。預測86.0。前

值86.5
20:30 美國 第 二 季 商 業 獲 利 。 預 測

-4.9%。前值-5.7%
第二季國內生產總值(GDP)環
比年率修訂。預測+1.7%。前
值+1.5%
第二季最終銷售修訂。預測
+1.6%。前值+1.2%
第二季個人消費支出(PCE)物
價指數修訂。預測+0.7%。前
值+0.7%
第 二 季 核 心 個 人 消 費 支 出
(PCE)物價指數修訂。預測
+1.8%。前值+1.8%

加拿大 7月生產物價指數(PPI)月率。
預測+0.1%。前值-0.3%；年
率。前值+0.4%

22:00 美國 7月成屋待完成銷售指數月
率。預測+1.0%。前值-1.4%

德國 8月消費物價指數(CPI)月率初
值 。 預 測 + 0 . 2 % 。 前 值
+0.4%；年率初值。預測
+1.8%。前值+1.7%
8月消費物價調和指數(HICP)
月率初值。預測+0.1%。前值
+0.4%；年率初值。預測
+2.0%。前值+1.9%

6:00 卡拉屋企
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨及瞬間看地球
8:55 時事多面睇
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 我們這一家VI
10:30 變身男女Chok Chok Chok
11:30 宣傳易及新聞提要
11:35 交易現場
11:45 美味情緣
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 2012立法會選舉：聽其言
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP及交易現場
2:50 大長今及交易現場
4:20 放學ICU
5:20 寶石寵物III
5:50 財經新聞
5:55 封神榜及新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 碧桂園特約：天氣報告
7:00 樓上有寶
7:30 東張西望及樓按達人
8:00 愛．回家
8:30 造王者
9:30 巴不得媽媽及閃出完美新

時尚
10:30 千奇百趣東南亞
11:00 晚間新聞及新聞檔案
11:35 天氣報告
11:40 瞬間看地球
11:45 娛樂頭條及時事多面睇
12:00 今日財經
12:10 宣傳易
12:15 巾幗梟雄
1:20 宣傳易
1:25 今日VIP
1:55 無間音樂
2:55 粵語長片：「人鬼恩仇」
5:00 民間傳奇—趙五娘

6:30 亞洲早晨
8:40 ATV焦點
8:45 國際財經視野
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 大地恩情
12:05 微．電影
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊

／天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 2012立法會選舉：聽其言
3:05 微．電影
3:20 ATV每日一歌
3:30 微播天下
4:00 通識小學堂
4:30 爆球HIT！轟烈彈珠人
5:00 百變雙子星
5:30 微播天下
6:00 六點鐘新聞
6:40 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 2012立法會選舉論壇
7:28 iFit@tv
7:30 娛樂CIA 
8:30 微播天下
8:58 感動由你開始
9:00 熟女剩男愛作戰

10:00 國際財經視野
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點
11:00 把酒當歌
11:35 微．電影 / 感動由你開始
11:50 ATV每日一歌

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTVNews-直播

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTVNews-直播
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 車仔樂園
4:30 吱吱鼠記者(II)
5:00 至爆實驗室(II)
5:30 大開眼界
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告及普通話

新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 食物大搜查(III)
7:00 南法風味遊
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 花都美女廚房
8:35 欲骨查(VI)
9:30 種出個地球?

10:30 環球金融速遞
10:35 藍妹啤酒特約：F檔案(IV)
11:35 PS港生活．港享受及財經

速遞
11:40 晚間新聞
11:55 瞬間看地球
12:00「法」妻(I)
12:55 寰宇體壇
2:00 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

7:10 天下無賊
9:25 絕代雙嬌

11:30 爆裂刑警
1:25 乾柴烈火
3:20 金雞2
5:25 戀情告急
7:35 黑金

10:00 錯在新宿
12:05 龍虎風雲
2:15 白髮魔女傳
4:05 每天愛您8小時

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 魯豫有約：說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:20 完全時尚手冊
2:40 鳳凰典藏劇場
3:30 名言啟示錄
3:35 鳳凰衝擊播
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 金曲點播
5:20 奧運奪金時刻
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 博覽大文化
7:00 完全時尚手冊
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:30 奧運奪金時刻
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
11:55 文明啟示錄
12:00 鳳凰子夜快車

9:00 第五屆「漢語橋」在華留
學生漢語大賽 8

10:00 中國新聞
10:12 夏妍的秋天
10:58 江蘇宜興風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 洪湖赤衛隊
3:01 洪湖赤衛隊
3:47 江蘇宜興風光
3:48 經典歌曲集錦 21
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 留住手藝28
5:00 中國新聞
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 新安家族
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 第五屆「漢語橋」在華留
學生漢語大賽 9

11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
1:00 中國新聞
1:15 探索發現
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站
3:00 中國新聞

6:00 Magnum 流行音樂
7:00 新聞早點 - 中央台新聞聯

播
7:30 中央電視台新聞 - 直播
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 The Wiggles
9:30 Magnum 流行音樂

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播：

新聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 自然
2:30 焦點報告
3:00 原始部落．原始慾望
4:00 恐龍仔班尼
4:30 Pingu
5:00 動物通通識
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 新財富
6:55 義行多國度 (香港電台) 
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 蒸汽火車頭遊世界
8:30 世界大歷奇
9:00 ATV 2012 國際電影周 戀

之風景
11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 時事縱橫
11:50 時事內幕追擊
12:20 中央台新聞聯播
12:50 世界大歷奇
1:20 蒸汽火車頭遊世界
1:50 中國八大名菜
2:50 Magnum 流行音樂

鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

9:00 搖擺英倫 Daily
9:30 世界冰球錦標賽(9)準決

賽1 俄羅斯 對 芬蘭
11:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(8)準決賽1 尼日
利亞 對 俄羅斯

1:00 體育王
1:30 搖擺英倫 Daily
2:00 格蘭披治跳水賽-蒙特利

爾站
3:30 世界冰球錦標賽(9)準決

賽1 俄羅斯 對 芬蘭
5:00 體育王
5:30 搖擺英倫 Daily
6:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(8)準決賽1 尼日
利亞 對 俄羅斯

8:00 搖擺英倫 Daily
8:30 世界冰球錦標賽(9)準決

賽1 俄羅斯 對 芬蘭
10:00 體育王
10:30 搖擺英倫 Daily
11:00 世界冰球錦標賽(10)準決

賽2 捷克 對 斯洛伐克
12:30 搖擺英倫 Daily
1:00 體育王

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 倪亞達
10:00 學習之神
11:05 國民英雄
12:00 決定不哭的日子
1:00 倪亞達
1:45 學習之神
3:00 國民英雄
4:00 決定不哭的日子
5:00 倪亞達
5:45 學習之神
7:00 國民英雄
8:00 決定不哭的日子
9:00 倪亞達
9:45 學習之神

11:00 決定不哭的日子
12:00 國民英雄
1:00 學習之神
2:15 倪亞達
3:00 決定不哭的日子

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期三)2012年8月29日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 寂寞星球 - 亞洲一人前
10:00 愛上巧克力
11:00 世界那麼大
12:00 音樂工房
12:30 Big Boys Club 
1:00 守護波士
2:00 不良仔與四眼妹
3:15 Kawaii TV  
3:45 超級巨聲2 
5:15 飲食男女
5:45 型格瘋
5:55 KERORO軍曹VII  
6:25 K-ON！輕音少女
7:00 娛樂新聞報道
7:30 愛上巧克力
8:30 80後環遊世界
9:30 街坊廚神

10:00 銀魂 IV  
10:30 守護波士
11:30 Big Boys Club 
12:00 音樂工房
12:30 黑執事

8:35 第一動畫樂園
9:22 第一動畫樂園

10:13 第一動畫樂園
10:17 第一動畫樂園
11:08 第一動畫樂園
11:55 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:35 今日說法
1:09 一套導視
1:13 活佛濟公
1:59 一套導視
2:03 活佛濟公
2:53 活佛濟公
3:41 一套導視
3:45 活佛濟公
4:31 一套導視
4:36 第一動畫樂園
5:06 第一動畫樂園
5:54 一套導視
6:00 第一動畫樂園
6:50 一套導視
6:52 生活提示
6:57 一套導視
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:53 一套導視
7:55 身邊的感動
8:00 前情提要《木府風雲》
8:05 木府風雲
8:53 一套導視
8:57 前情提要《木府風雲》
9:02 木府風雲
9:54 一套導視

10:00 晚間新聞
10:34 一套導視
10:40 國際藝苑
11:31 一套導視
11:36 特別節目 開講啦
12:21 一套導視
12:26 動物世界
12:56 一套導視

中央電視台-1
(數碼頻道)

中央電視台
(國際頻道)


